representerar en väsentlig ägare i O2 Vind. Övriga
styrelseledamöter är Henrik Bjerklin, Anna-Karin
Eliasson Celsing, Birgitta Stymne Göransson, Thomas
von Otter (styrelseledamot och vice verkställande direk-

tör) och Matthias Rapp. Johan Ihrfelt är verkställande
direktör i O2 Vind sedan 2007. Övriga ledande befatt-
ningshavare är Thomas von Otter, Vesna Ekedahl,
Staffan Niklasson, Johan Henriksson, Linda Magnusson
och Hans Sollenberg.

Proformaredovisning
Följande ej reviderade proformaräkenskaper för den
omstrukturerade O2-koncernen i enlighet med beskriv-
ningen under avsnittet ”Bolagsstruktur och omstrukture-
ring” avser att illustrera O2-koncernen som om O2 Pro-
duktion inklusive dotterbolag alltid varit ett helägt
dotterbolag till O2 Vind.

Beroende på när ett projekt eller verk avyttras kan
intäkterna och resultatet flukturera kraftigt mellan kvarta-
len och åren. 2009 är inte nödvändigtvis ett represen-
tativt år då intäkterna har påverkats positivt och resulta-
tet förbättrats främst till följd av försäljningar av ett större
vindkraftprojekt och flera färdigbyggda verk till externa
köpare.

Proforma Resultaträkning i sammandrag 2009

MSEK O2 Vind O2 Produktion Proforma justeringar Koncernen proforma

Nettoomsättning 402,0 143,9 –15,5 530,3

Rörelseresultat 34,0 72,1 –0,1 106,0

Resultat efter finansiella poster 33,8 11,5 –0,1 45,2

Proforma Balansräkning i sammandrag 2009-12-31

MSEK O2 Vind O2 Produktion Proforma justeringar Koncernen proforma

Totala tillgångar 207,8 1 210,4 –134,8 1 283,3

Anläggningstillgångar 103,8 1 030,7 –102,7 1 031,8

Omsättningstillgångar 104,0 179,7 –32,1 251,5

Eget kapital 71,1 141,8 –157,9 55,0

Långfristiga skulder 67,8 969,2 55,2 1 092,2

Kortfristiga skulder 68,8 99,4 –32,1 136,1

Nyckeltal proforma 2009

Operativt kapital 927

Avkastning på operativt kapital 11%

Nettoskuldsättning 928

Skuldtjänstkvot (DSCR) 1,5

För definitioner se avsnitt ”O2 Vinds legala räkenskaper i sammandrag” och ”Verk-
samhetsbeskrivning – Finansiella mål”. Dock är avkastningen beräknad på utgåen-
de balans och ej genomsnittligt operativt kapital.

6

O2 Vinds legala räkenskaper
Informationen nedan utgör O2 Vind AB:s legala kon-
cernräkenskaper och skall läsas tillsammans med pro-
formaredovisningen. Räkenskapsåren 2009 och 2008
har upprättats i enlighet med IFRS. Den finansiella infor-
mationen för 2008 och 2007 är upprättad i enlighet

[…]

mars/april 2010. Liksom försäljningen av verken i projektet Brahehus förväntas försäljningen av dessa verk ske successivt.
4)  Bolaget bedömer att byggnationen av Granberg kan komma att påbörjas under första halvåret 2010.

Med anledning av att den uppskattade investerings­
kostnaden per MW och den förväntade produktionen
per MW förändras över tiden, gör O2 bedömningen
att ett relevant nyckeltal för utvärdering av projekten är
den så kallade I/P-relationen (Investeringskostnad/Pro­
duktion). Investeringskostnaden kommer att variera
bland annat beroende på val av vindkraftverk och

valutakursfluktuationer. Produktionen mätt i MWh påver­
kas bland annat av de platsspecifika klimat- och
säsongsvariationerna. Detta innebär att ett projekt med
en relativt sett hög investeringskostnad ändå kan vara
ett attraktivt projekt om det motsvaras av en högre
bedömd produktion.

47

Schablonmässiga antaganden

Antal verk 5

Märkeffekt 2,3 MW

Fullasttimmar1) 3 100 timmar

Total investering 178 MSEK

Total produktion 35 650 MWh

Andel banklån 70%

Ränta 5,5%

Amorteringstid 15 år

Avskrivningstid 20 år

Driftskostnad 180 SEK/MWh

Inflation 2,0%

Känslighetsanalys

(MSEK, effekt på resultat efter fin. post.) år 1 år 7

Produktion +/–5% 1,5 1,4

Investeringskostnad +/–5% 0,8 0,7

Ränta +/–1.0%-enh 1,2 0,7

Elpris +/–10% 1,9 1,6

Elcertifikatspris +/–10% 1,1 1,2

Nyckeltal

Investering/MW 15,5 MSEK

Produktion/MW 3 100 MWh

I/P-relation2) 5,0

Avkastning på investering 10 %

Elprisantaganden3) år 1 år 2 år 3 år 4 år 5 år 6 år 7

Elpris (SEK/MWh) 529 406 394 414 439 452 461

Elcertifikat (SEK/MWh) 307 317 325 325 332 338 345

Total ersättning (SEK/MWh) 836 723 719 739 771 790 806

Resultaträkning år 1 år 2 år 3 år 4 år 5 år 6 år 7

Nettoomsättning 29,8 25,8 25,6 26,3 27,5 28,2 28,7

Driftskostnader –6,4 –6,5 –6,7 –6,8 –6,9 –7,1 –7,2

Rörelseresultat före avskrivningar 23,4 19,2 18,9 19,5 20,5 21,1 21,5

Rörelsemarginal  före avskrivningar 78% 75% 74% 74% 75% 75% 75%

Avskrivningar –8,9 –8,9 –8,9 –8,9 –8,9 –8,9 –8,9

Rörelseresultat 14,5 10,3 10,0 10,6 11,6 12,2 12,6

Räntekostnader –6,9 –6,4 –5,9 –5,5 –5,0 –4,6 –4,1

Resultat efter finansiella poster 7,6 3,9 4,1 5,1 6,6 7,6 8,5

Justerat kassaflöde4) 16,5 12,8 13,0 14,0 15,5 16,5 17,4

Källa: O2.
1)  Fullasttimmar är det antal timmar per år med anläggningens märkeffekt (för definition av märkeffekt se ordlista) som behövs för att motsvara årsproduktionen.
2)  Investeringskostnad/produktion.
3)  �Elpris- och elcertifikatsantagandena är baserade på terminspriser 2010–15 från NordPool respektive SKM per (2010-03-03) för år 1–6 och justerade för

inflation år 7.
4)  Justerat kassaflöde är före amorteringar, förändring av rörelsekapital och exkluderar skatteeffekter.

Exempelkalkyl
I tabellen presenteras en förenklad resultaträkning och justerat kassaflöde för en tänkt vindkraftpark inne-

[…]

har justerats för transaktioner och mellanhavanden
mellan O2 Vind och O2 Produktion (not 2: a, i, j).

◗◗ Värdet på anläggningstillgångar, inklusive ackumu­
lerade avskrivningar, har justerats för de värden
som uppstått vid försäljning av vindkraftprojekt från
O2 Vind till O2 Produktion (not 2: b, d, e).

◗◗ O2 Produktion har ingått i ett säkringsinstrument
(derivat) avseende säkring av ränterisk. Detta redo­
visas enligt IFRS i O2 Produktion (Proventuskoncer­
nen) till verkligt värde med värdeförändringar i eget
kapital enligt kriterierna för säkringsredovisning i
IAS 39. Justering har därför gjorts i syfte att åter­
spegla derivatets verkliga värde inklusive skatteef­
fekt (not 2: g).
Beroende ◗◗ av när ett projekt eller verk avyttras kan
intäkterna och resultatet flukturera kraftigt mellan
kvartalen och åren. 2009 är inte nödvändigtvis ett
representativt år då intäkterna har påverkats positivt
och resultatet förbättrats främst till följd av försälj­
ningar av ett större vindkraftprojekt och färdigbygg­
da verk till externa köpare.

Proformaredovisning

61

Resultaträkning proforma i sammandrag enligt IFRS 2009

(MSEK ) O2 Vind O2 Produktion
Proforma

justeringar Noter
Koncernen
proforma

Nettoomsättning  402,0  143,9  –15,5 a  530,3

Rörelsens kostnader –

Kostnad såld el  –22,5 –19,8 –-  –42,3

Kostnad för varor och projektering  –305,6 –  15,5 a –290,1

Övriga externa kostnader  –15,4  –7,9   –   –23,3

Personalkostnader  –24,7 –-   –   –24,7

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar

 –2,2

 –44,0

 2,3

 b

 –43,8

Summa rörelsens kostnader  –370,4  –71,7  17,9  –424,3

Resultat från andelar i intresseföretag  2,4   –   –2,4  c   –

Rörelseresultat 34,0  72,1 –0,1 b,c  106,0

Finansiella intäkter/kostnader  –0,2  –60,6 –-   –60,8

Resultat före skatt  33,8  11,5  –0,1  45,2

62

Balansräkning proforma i sammandrag enligt IFRS 2009

(MSEK) O2 Vind O2 Produktion
Proforma

justeringar Noter
Koncernen
proforma

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar  0,7  24,2  –24,3 d  0,6

Inventarier, verktyg och installationer  9,5  1 006,5  –19,0 e  997,1

Pågående nyanläggningar  19,6   –   –   19,6

Andelar i intresseföretag  73,9   –   –73,2 f  0,7

Övriga finansiella tillgångar   –   –   –   –

Uppskjuten skattefordran   –   –   13,8 g,h  13,8

Summa anläggningstillgångar  103,8  1 030,7  –102,7 1 031,8

Pågående arbete för annans räkning  5,7  14,8   –   20,5

Kundfordringar  2,2  0,6   –   2,8

Övriga fordringar  3,0  0,4  –1,6  i  1,9

Förutbetalda kostnader och
upplupna intäkter

 53,6

 40,3

 –30,6

j

 63,3

Likvida medel  39,5  123,5   –   163,0

Summa omsättningstillgångar  104,0  179,7  –32,1  251,5

Summa tillgångar  207,8  1 210,4  –134,8 1 283,3

Eget kapital och skulder

Eget kapital  71,1  141,8  –157,9 k,l  55,0

Långfristiga skulder 67,8 969,2 55,2 g, h 1 092,2

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder  30,6  30,6  –30,6  j  30,6

Leverantörsskulder  10,8  34,5   –   45,2

Skatteskulder  1,5  4,4   –   5,9

Övriga kortfristiga skulder 6,1 6,6 –1,6 i 11,2

Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter

19,9

23,3

–

43,2

Summa kortfristiga skulder 68,8 99,4 –32,1 136,1

Summa Eget kapital och skulder  207,8  1 210,4  –134,8 1 283,3

Nyckeltal proforma 2009

Operativt kapital 927

Avkastning på operativt kapital 11%

Nettoskuldsättning 928

Skuldtjänstkvot (DSCR) 1,5

För definitioner se avsnitt ”O2 Vinds legala räkenskaper i sammandrag” och ”Verksamhetsbeskrivning – Finansiella mål”. Dock är avkastningen beräknad på utgående balans
och ej genomsnittligt operativt kapital.
Proforma nettoskuldsättning är beräknat som koncernens långfristiga skulder (1 092,2 MSEK) justerat för uppskjuten skatteskuld (0,9 MSEK) minskat med koncernens likvida
medel (163,0 MSEK).

63

Segmentinformation
Koncernen bedriver verksamhet i två affärsområden;